

KARAWANA EUROPA 2011

25 czerwca – 28 sierpnia

Rozpoczęła się piąta edycja wędrującego festiwalu sztuki i animacji *Karawana Europa*. W tym roku wędrowni aktorzy i bajarze odwiedzą 10 wybranych miejscowości na terenie naszego województwa. W przestrzeni miast i miasteczek zaprezentują każdego dnia po dwa przedstawienia – jedno dla dzieci, drugie dla dorosłej publiczności. Na wszystkich miłośników zabawy na wolnym powietrzu czekać będą różnorodne atrakcje: gry, zabawy, cyrkowe popisy i działania plastyczne.

Tak więc dzień Karawany to radosny festyn na ulicach mazowieckich miejscowości. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest oczywiście darmowy. Prezentowane spektakle rozśmieszają, zdumieją, zaproszą do refleksji, ale przede wszystkim pozwolą w ciekawy sposób spędzić wakacyjny weekendowy dzień. Ponadto specjalnie przygotowane plenerowe zabawy pozwolą uczestnikom choć na chwilę wejść w rolę aktorów teatralnych i poczuć się artystami. W miejscu występów Karawany będzie można własnoręcznie stworzyć swój kostium, wykonać makijaż sceniczny - własnoręcznie lub poddać się opiece profesjonalisty - i wziąć udział w przygotowywaniu własnych scenek darmowych, żywych obrazów i skeczy. Podczas warsztatów wspólnie tworzyć będziemy kukielki teatralne i elementy scenografii. Amatorzy wrażeń będą mogli skorzystać ze specjalnie przygotowanych, wielkoformatowych zabawek kreatywnych: cymbergajów, pionowych i poziomych labiryntów, łamigłówek i innych pobudzających inwencję twórczą przedmiotów. Uczestnicy o niespożytej energii będą mieli okazję zmierzyć się ze sztuką cyrkową: zonglerką, chodzeniem na szczydłach i po magicznej linie. Na muzycznych czekają zabawy rytmiczne, taneczne i śpiewane. Każdego dnia dla wszystkich chętnych przedsięwzięcie przygotowuje i zrealizuje grupa około czterdziestu aktorów, animatorów, cyrkowców, tancerzy i opowiadaczy bajek.

Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki - pomysłodawca i autor projektu - realizuje go już po raz piąty wspólnie ze Stowarzyszeniem Scena 96, Staromiejskim Domem Kultury w Warszawie i 10 ośrodkami kultury w województwie mazowieckim: Dąbrówce, Jadowie, Węgrowie, Mrozach, Głinojecku, Raciążu, Chorzeliach, Myszyncu, Sannikach i Łącku. Pomysłodawcy postawili sobie za cel zainteresowanie dzieci, młodzieży i dorosłych teatrem i działaniami o charakterze parateatralnym i plastycznym, które wywołują wyobraźnię, zdolności twórcze oraz stanowią ciekawy sposób spędzania czasu wolnego.

Projekt dofinansowany jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W tym roku Karawana przejedzie następującą trasą:

1. Dąbrówka – 25.06

Jadów – 26.06

Program:

Godz. 16.30 – spektakl dla dzieci – Teatr Tajlandia *Smok Obibok*

Godz. 17.15 – 19.30 – animacje twórcze

Godz. 19.30 – opowiadanie bajek - *Opowiadacze wędrowne, czyli spotkanie z gatunkiem ludzi, którzy wędrują tu i tam i opowiadają historie. Tym razem opowiedzą między innymi, o zادیornej kozie, niesfornej bułeczce i tajemniczej ogromnej bulwie.*

Godz. 20.20 – prezentacje lokalne

Godz. 21.00 – spektakl dla dorosłych – Teatr Ewolucji Cienia *Fin Amor*

2. Węgrów – 16.07

Mrozy – 17.07

Wystąpią: A3 Teatr: *Punch&Judy*, Teatr Snów: *Urlo*

3. Głinojeck – 6.08

Raciaż – 7.08

Wystąpią: Teatr Promyk: *Tymoteusz Rymcimci*, Teatr Formy: *Sąsiad*

4. Chorzele – 14.08

Myszyniec – 15.08

Wystąpią: Teatr Mer: *Jacek i Placek*, Teatr Gry i Ludzie: *Ballada o Janie Wnęku*

5. Sanniki – 27.08

Łąck – 28.08

Wystąpią: Teatr Scena: *Legenda sp.z o.o.*, Teatr Akt: *Płonące laski 4*

GALERIA Z POPRZEDNIEJ KARAWANY W GMINIE JADÓW :



